terra. Nam quod hic euangelista dicit in detert*o* a*re*  
 ut significet in excelsis: quia nimur ou*es* q*uod* non petierant in sublim*is*  
 bus stab*at*. Et cu*m* inuenier*it* ou*es* im*po*n*it* in humeros suos gaud*es* ou*em*  
 in humeris suis im*po*suit: quia humanam naturam suscip*it* peccata*m*  
 n*on* in se portau*it*. Et ueniens domum conuocat amicos & uicinos di-  
 cens. (Congratulam*ini* mil*ii* quia inueni ou*em* p*re*perierat. ) I*n*ueni-  
 ta ou*em* ad domum red*it* quia pastor n*ost*er reparato homine ad regn*u*m  
 co*ele*ste red*it*: ibi amicos & uicinos inuenit, I*lli*los uidel*ic* angelorum  
 choros qui amic*ie* sunt: quia uoluntate eius continue*m* in sua itabilit*ate*  
 te custodi*unt*. Vicini quo*z* eius sunt quia claritate uisionis illius sua as-  
 c*en*dit*u*te perfruuntur. Et notandum quod non dicit congratulam*ini*  
 inuente ou*em*: sed mihi quia uidel*ic* eius est gaud*ium* uita nostra & cum d*omi*ni est xpi.  
 nos ad celum reduc*im*ur sol*en*itatem l*et*it*ia* & illius im*ple*mus. (Dico  
 uobis quod ita gaud*ium* erit in celo super uno peccatore poenit*er*iam  
 agente: quam supra non*em* g*ra*nt*ia* nou*em* iustos qui non i*nd*igent poenit*entia*. ) Considerandum nobis est fratres mei. Cur dominus pl*ur* de c*o*m*uni*-  
 uersis peccatoribus: quam de stantibus iustis in celo gaud*ium* esse fa*ci*to*m* p*re*ce*pt*  
 teatur unde hoc: nisi quod ips*u* per quotidianum uisionis experimen*tu*  
 tum nouimus? Quia pl*ur*um*q* hi qui nullis se oppressos peccatorum  
 mollibus sciunt: stant quidem in uia iusticie nulla illicita perpetr*at*: sed  
 tamen ad co*ele*stem patriam anxi*em* non*em* anhelant. Tanto*q* sibi in rebus  
 licitis usum pr*ae*bent quanto se perpetr*asse* illicita nulla meminerunt.  
 Et pl*ur*um*q* p*ri*g*ri* remanent ad exercenda bona p*ra*c*ip*ua: quia ualde  
 sibi secuti sunt quod nulla commiserunt mala grauiora. At contra  
 non*em* n*on* quam hi qui se aliqua illicita egisse meminerunt: ex ipso suo  
 dolore compunct*u* in ardescunt in amorem dei: se*sq* in magnis uirtu*es*  
 tibus excent. Cuncta difficultia sancti certaminis appetunt omnia  
 mundi derelinquent. Honores fugiunt: acceptis contumeliis l*et*at*ur*  
 tur flagrant desiderio: ad co*ele*stem patriam anhelant. Et quia se erras*er*  
 se a deo considerant: damna p*re*cedentia. Lucris sequentibus recom*pen*  
 sant. Maius erg*o* de peccatore conuerso quam de stante iusto gau*di*  
 di*um* fit in celo: quia & dux in p*ra*elio plus eum militem diligit q*uod* post  
 sagam reuersus hostem fortiter p*re*mit: quam illum q*uod* n*on* quam ter*re*  
 ga p*ra*buit: & nunquam aliquid fortiter ges*tit*. Sic agricola illam am*pli*us  
 terram amat quae post spinas uberes fruges profert: quam ea que*re*  
 n*on* quam spinas habuit & n*on* quam fertilem messem produxit. Sed in-  
 ter ha*c* scind*u* est: quia sunt pl*ur*um*q* iusti*m* in quorum uita tantum est  
 gaudi*u* at*que* ei*s* quelibet peccato*m* poenit*entia* p*re*pon*it* nullaten*u* possit.  
 Nam multi nullorum sibi malorum sunt consci*m*: & tamen in tanti ar-  
 doris afflictione se excent: ac si a peccatis omnibus co*ag*ul*entur*.  
 Cuncta et*iam* licita resp*on*sunt ad despectum mundi sublimiter acci*pi*
Justipenit*entia*  
u*er*il*ia*